
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 
e-mail: comprensivo_gaggiano@libero.it    miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.gov.it 
 

 

 
 
 

Determina n. 62                                                                                                    Gaggiano, 10/11/2017 
Prot. n.2063/B15 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 
VISTA                 la determina n. 51 del 09.10.17 prot. 1733 che dettava i criteri di  scelta degli operatori economici per  
                              l’attivazione dei  sottoelencati progetti di musica per  la scuola primaria a.s. 17.18: 
                              -    Educazione musicale “ Coro” 15 ore a classe per n. 13 classi (1^-2^-3^) 

      -     Educazione Musicale “Approccio allo Strumento” 15 ore a classe per n. 5 classi 5^   
      mediante  apposito bando pubblico, da pubblicare  sul sito dell’istituzione scolastica ;  

VISTA                  l’emissione dell’avviso di selezione pubblica  prot. 1869/B15 del 25.10.17 , 
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature era fissato alle ore 13,30del 10.11.2017 e che  
                             entro il suddetto termine di scadenza non è pervenuta nessuna candidatura, 
VISTA                 la necessità di reperire esperti esterni per il pieno espletamento delle attività del progetto; 
 
 
Le premesse fanno  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  
 
                                                                               DECRETA 
 

    Art. 1  
 
 

di procedere all’avvio di una nuova procedura di acquisizione di candidature per la scelta  degli operatori esterni, per i progetti 
sopra menzionati, mediante acquisizione in economia con  affido diretto,   art. 36 c.2. lettera a, del D.L.gvo 50/2016,   
mediante  richiesta di almeno n. 3 preventivi  a società o persone operanti nel settore.  
La comparazione dei preventivi sarà effettuata al prezzo più basso, previa verifica requisiti richiesti..  

 
 

Art. 2 
Restano confermati gli importi di finanziamento ai progetti: 

-  Educazione musicale “ Coro” 15 ore a classe per n. 13 classi (1^-2^-3^) € 5.850,00 -  CIG. ZA5204A4AF 
-  Educazione Musicale “Approccio allo Strumento” 15 ore a classe per n. 5 classi 5^  € 2.250,00 – 
     CIG. ZCE204A6E9 

con posticipo della data di inizio a gennaio 2018 . 
 

Art. 3 
 

Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90,  il Responsabile del procedimento è  il 
Dirigente Scolastico Aloisi Giuseppina Tiziana.        
                                                
                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                                                           (dott.ssa Aloisi Giuseppina Tiziana) 
                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 


